
 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА СЕЛА АЧУЕВО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН 

 
 

ПРИКАЗ  
от 30 января 2024 года                                                                                  № 24 

с. Ачуево 
 

Об утверждении и направлении независимых наблюдателей  

в МБОУ ООШ № 52 для организации и проведения итогового собеседования 

по русскому языку 14 февраля 2024 года 

 
       В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4 

апреля 2023 г. № 232/551 «Об утверждении Порядка проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

образования», письмом Рособрнадзора от 20 октября 2023г. № 04-43, приказом 

министерства образования, науки и молодёжной политики Краснодарского края от 

17 января 2024 г. № 81 «Об утверждении Порядка проведения и проверки 

итогового собеседования по русскому языку в Краснодарском крае», на основании 

приказа управления образования администрации муниципального образования 

Славянский район от 30.01.2024 г. № 228 «О проведении итогового собеседования 

по русскому языку в общеобразовательных учреждениях муниципального 

образования Славянский район», в целях подготовки и проведения итогового 

собеседования по русскому языку в МБОУ ООШ № 52 в 2024 году»                                             

п р и к а з ы в а ю:  

1.Ответственному организатору за проведением итогового собеседования по 

русскому языку Ермаковой Татьяне Сергеевне: 

1.1. Утвердить и направить независимых наблюдателей для осуществления 

контроля за соблюдением порядка проведения итогового собеседования по 

русскому языку 14 февраля 2024 года в МБОУ ООШ № 52, в котором будет 

проводиться итоговое собеседование по русскому языку для выпускников 9-го 

класса в следующем составе: 

Михайлову Марию Викторовну (родитель из 4 класса) и Обертас Екатерину 

Владимировну (работник администрации села), не имеющих родственников среди 

учащихся 9-го класса. 

1.2. Организовать сбор актов независимого наблюдения за проведением итогового 

собеседования по русскому языку в день проведения собеседования и передать 

скан-копии актов в МКУО ЦОКО  по электронной почте  mbuo_tsoko@mail.ru  14 

февраля 2024 года до 16.00 часов, передачу оригиналов актов независимого 

наблюдения за проведением итогового собеседования по русскому языку в МКУО 

ЦОКО до 15 февраля 2024 года в МБОУ ЦОКО.          

 2. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.  

Директор МБОУ ООШ № 52     И.Е. Масенко 
                   ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ  

УТВЕРЖДЕНО МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 52 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА НИКОЛАЯ НИКОЛАЕВИЧА ТУРЧИНА 

СЕЛА АЧУЕВО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

СЛАВЯНСКИЙ РАЙОН, Масенко Ирина 

Евгеньевна, Директор 

Сертификат 

00C19E3D01037DAE7C6BA4836C0E257103 

 


